
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost   Strana 1/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886 www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 Č. dohody Objednatele: 000349 00 25 
Č. dohody Dodavatele:  

 
  

Dohoda 

o postupné tranzici Služby S01 – technická podpora terminálů PHM 

 

Smluvní strany 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Ladislavem Urbánkem, předsedou představenstva 

   Ing. Jiřím Pařízkem, členem představenstva 

IČO:   00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

UNICODE SYSTEMS, s.r.o. 

se sídlem:  Třebíč, Průmyslová zóna 161, PSČ 67401 

zastoupená:  Ing. Miroslavem Stříbrským, jednatelem 

IČO:   26224992 

DIČ:   CZ26224992, plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:  6448711/0100 

OR:   KS Brno, sp. zn.: oddíl C, vložka 38195 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 
  

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost   Strana 2/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886 www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

1. Preambule 

1. Smluvní strany dne 16. 3. 2020 uzavřely Smlouvu na poskytování služeb č. 000138 00 20 
s předmětem plnění „Technická podpora systému výdeje PHM“ ve znění Dodatku č. 1 
uzavřeného dne 14. 3. 2022, Dodatku č. 2 uzavřeného dne 14. 3. 2024 a Dodatku č. 3 
uzavřeného dne 12. 12. 2024 (dále jen „Původní smlouva“). Na základě Původní smlouvy 
Dodavatel poskytuje Objednateli mj. službu S01 spočívající v zajištění technické servisní podpory 
provozu bezobslužných terminálů technologické části centrálního řídicího systému výdeje 
pohonných hmot (PHM), olejů a provozních kapalin ve vlastnictví Objednatele, který zajišťuje 
výdej a sledování manipulace s PHM, oleji a provozními kapalinami a prodej PHM v prostředí 
Objednatele (dále jen „Služba S01“), a to ve vztahu k 38 ks bezobslužných tankovacích automatů 
(terminálů) a 5 ks platebních terminálů (dále společně jako „Terminály“). Poskytování Služby 
S01 je na základě Původní smlouvy zajištěno do 31. 12. 2025. 

 
2. Z celkem 38 bezobslužných tankovacích automatů (terminálů) je 20 v havarijním stavu (dále jen 

„Havarijní terminály“) a je nutné je bezodkladně vyměnit za nové. Mj. za tím účelem Objednatel 
realizoval zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „Obnova terminálů pro výdej PHM a 
zajištění servisní podpory centrálního řídícího systému výdeje PHM, olejů a provozních kapalin“, 
k jejímuž plnění byl vybrán Dodavatel a s nímž Objednatel uzavřel Smlouvu o obnově terminálů 
pro výdej PHM a o poskytování souvisejících služeb č. 000182 00 25 (dále jen „Nová smlouva“). 

 
3. Dle odst. 1.2 písm. a) a b) Nové smlouvy se Dodavatel zavazuje: 

a. provést obnovu 38 bezobslužných tankovacích automatů (terminálů), jejichž seznam je 
uveden v Příloze č. 7 Nové smlouvy, a to dle specifikace uvedené v Příloze č. 2 Nové 
smlouvy, a dále 

 
b. poskytovat Objednateli služby spočívající v servisní podpoře Terminálů technologické části 

centrálního řídícího systému výdeje PHM, olejů a provozních kapalin, jak jsou tyto popsány 
v Příloze č. 3 Nové smlouvy (tj. poskytovat Službu S01 dle parametrů Nové smlouvy). 

 
4. Dle odst. 1.4 Nové smlouvy je Dodavatel povinen provést výměnu Havarijních terminálů 

nejpozději do 12 měsíců od nabytí účinnosti Nové smlouvy a zároveň zajistit poskytování Služby 
S01 ve vztahu ke všem Terminálům, a to za dodržení požadavků a SLA parametrů uvedených 
v Příloze č. 3 Nové smlouvy. 

 
5. Dle odst. 3.2 Nové smlouvy platí, že „[v] případě, že bude Obnova probíhat postupně, bude 

Objednatel hradit poměrnou část za poskytování Služby S01 dle počtu obnovených a v 

příslušném měsíci provozovaných Terminálů v souladu s Přílohou č. 6 této Smlouvy; pro 
stanovení výše úhrady je rozhodný stav na počátku měsíce, za nějž Dodavateli úhrada za 
poskytování Služby S01 náleží.“ 

 
6. Jelikož ve vztahu k Havarijním terminálům není možné poskytovat Službu S01 v kvalitě a rozsahu 

dle Přílohy č. 3 Nové smlouvy, dohodly se Smluvní strany na postupné tranzici poskytování 
Služby S01 z Původní smlouvy na Novou smlouvu v návaznosti na postupné provádění výměny 
Havarijních terminálů. Za účelem potvrzení tohoto postupu Smluvní strany uzavírají tuto dohodu 
(dále jen „Dohoda“). 

 
7. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda splňuje požadavky § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Předmět Dohody 

1. Smluvní strany potvrzují, že nabytím účinnosti Nové smlouvy Dodavatel započne mj. 
s poskytováním Služby S01 dle Nové smlouvy a zejm. její Přílohy č. 3 k 18 ks Terminálů, u nichž 
nebude třeba provést výměnu, a to za cenu 3.600,- Kč bez DPH za 1 měsíc poskytování této 
Služby S01 k 1 nehavarijnímu Terminálu dle Nové smlouvy. Ke 20 ks Havarijních terminálů bude 
Dodavatel poskytovat Službu S01 dle Původní smlouvy, a to za cenu ve výši 2.800,- Kč bez DPH 
za 1 měsíc poskytování této Služby S01 k 1 Havarijnímu terminálu dle Původní smlouvy, přičemž 
po provedení výměny každého Havarijního terminálu bude tento vyjmut z režimu poskytování 

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost   Strana 3/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886 www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Služby S01 a k souvisejícímu novému (vyměněnému) terminálu bude v den následující po 
provedení výměny zahájeno poskytování Služby S01 dle Nové smlouvy. Úhrada za poskytování 
Služby S01 dle Nové smlouvy ve vztahu k vyměněným Terminálům se řídí odst. 3.3 větou druhou 
Nové smlouvy. Ve zbývajícím rozsahu (zejm. co se týče Služby S02 dle Původní smlouvy) 
Původní smlouva zaniká nejpozději dnem nabytí účinnosti Nové smlouvy. 
 

2. Dodavatel se zavazuje provést výměnu všech Havarijních teminálů nejpozději do 31. 12. 2025. 
 

3. Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany prohlašují, že Dohoda je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyla 
uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takovou jej níže vlastnoručně 
podepisují. 

2. Pokud není tato Dohoda podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se výslovně dohodly, že uveřejnění této Dohody v registru smluv zajistí 
Objednatel. 

4. Ukáže-li se jakékoli ustanovení této Dohody neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, pak 
se to nedotýká ostatních částí Dohody, ledaže kogentní ustanovení právních předpisů stanoví 
jinak. Strany se v takovém případě zavazují nahradit takové ustanovení ustanovením platným, 
účinným a vymahatelným, které svým obsahem a právními důsledky je nejbližší tomu neplatnému 
nebo nevymahatelnému, a to do 30 dnů ode dne, kdy jedna strana předloží druhé straně návrh 
takového ustanovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené Dohodě nepovažují za obchodní tajemství. 
Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
a bere na vědomí, že informace týkající se plnění Dohody mohou být poskytnuty třetím osobám 
za podmínek stanovených tímto zákonem. 
 

6. Pokud si Smluvní strany před uzavřením této Dohody poskytly plnění, která jsou předmětem této 
Dohody, pak pro vyloučení pochybností uvádějí, že tato plnění nebudou považovat za 
bezdůvodné obohacení s tím, že je považují za plnění dle této Dohody. 

 
 

 

  

http://www.dpp.cz/


Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost   Strana 4/4 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886 www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

V Praze dne       V Třebíči dne       

Za Objednatele: Za Dodavatele: 

Ing. Ladislav Urbánek 
předseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 Ing. Miroslav Stříbrský 
jednatel 
UNICODE SYSTEMS, s.r.o.  

   
   

Ing. Jiří Pařízek 
člen představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

   

   
 

 

http://www.dpp.cz/

